
『第 9 回 徳島市民病院がん治療 薬・薬連携勉強会』 

オンライン開催のご案内 

 

謹啓 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

「第 9 回 徳島市民病院がん治療 薬・薬連携勉強会」の開催についてご案内させて頂きます。 

 尚、現在の新型コロナウイルスの国内・県内の感染状況を考慮し、今回もオンラインでの Web 勉強会

の形式を取りたいと考えております。至らない点が多々あるかと存じますが、ご予定にお組み入れ頂きた

く存じます。 

 参加ご希望の方は所属ご施設名、お名前、及びメールアドレスを 2022 年 5 月 31 日までに二次元コー

ドまたは URL より登録をお願いします。二次元コードまたは URL からアクセスできない方は、下記メ

ールアドレスにお知らせ下さい。視聴する端末(PC、タブレット、スマートフォン)で受信できるメール

アドレスを予めお知らせ下さると、以降の参加設定がスムーズに行えます。（講演前にスライドの参考資

料を送らせていただく予定ですが、スマートフォンでは閲覧できない可能性があるためご注意ください） 

 ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 末筆ではございますが、このような状況下ではございますが、先生方のご健康と益々のご繁栄を心よ

りお祈り申し上げます。 

謹白 

令和 4 年 4 月１8 日 

 

 

問い合わせ先 

徳島県徳島市北常三島町 2 丁目 34 番地 

徳島市民病院 薬剤部 伏谷 秀治 

TEL：088-622-5121(代表) 

E-mail: 

tmhcon@hosp.tokushima.tokushima.jp 

 

  

mailto:tmhcon@hosp.tokushima.tokushima.jp


●第9 回徳島市民病院がん治療薬・薬連携勉強会 

 

・開催日時：2022年 6月 23日(木)19時 00分～20時 30分 

・開催形式：ZOOMを使用したオンラインWeb勉強会  

（1 人に対して 1 台の端末でご参加下さい。） 

 
・参加申込締め切り：5 月 31 日(火) 23：00 
・参加申込 URL：https://forms.gle/U3JUYEmtmSXxsvss7 
 

・プログラム 

1．19：00～19：45 

『骨粗鬆症治療薬の特徴と注意点』  

演者：徳島市民病院 薬剤部 大岸 弘敬 

2．19：45～20：30 

『絨毛性疾患と薬剤師介入について』 

演者：徳島市民病院 薬剤部 斉藤 辰彦 

 

・参加費：無料 

 

・研修シールについて： 薬剤師研修・認定電子システム（PECS）移行への準備中のため、今回研修単位はあ

りません。 

注意…*1 台の端末にて複数人での視聴は認められません。 

*定員は 100 名までとなります。 

*ZOOM 上のお名前は必ず本名でのご登録をお願いいたします（ニックネーム等は不可）。 

 

問い合わせ先 

徳島県徳島市北常三島町 2 丁目 34 番地 

徳島市民病院 薬剤部 伏谷 秀治 

TEL：088-622-5121(代表) 

E-mail:tmhcon@hosp.tokushima.tokushima.jp 

https://forms.gle/U3JUYEmtmSXxsvss7
mailto:tmhcon@hosp.tokushima.tokushima.jp

